
 
 

 

W dniu 29 marca 2018 r. Gmina Brzeziny podpisała Umowę o dofinansowanie Projektu   

pt. „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Brzeziny wraz                 

z budową sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jagodziniec” nr RPWP.04.03.02-30-

0003/17 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 4 Środowisko 

Działanie 4.3. Gospodarka wodno – ściekowa Poddziałanie 4.3.2 „Gospodarka wodno – 

ściekowa  w ramach ZIT dla rozwoju AKO”.  

 

Cel projektu:  

Ochrona ziemi, wód podziemnych i powierzchniowych przed zanieczyszczeniami  

ściekami komunalno-bytowymi oraz skuteczna sanitacja ścieków sanitarnych z  

gospodarstw domowych Gminy. 

Zadanie to stworzy sanitarną infrastrukturę, która chroni środowisko przyrodnicze, grunty i 

wody przed skażeniem ściekami. 

Celami bezpośrednimi projektu osiągniętego poprzez realizację inwestycji będą: 

1. ekologiczny - poprzez redukcję ilości odprowadzanych do środowiska zanieczyszczeń, 

co w efekcie poprawi jakości wód i tym samym zabezpieczenie ekosystemu przed 

negatywnym wpływem odprowadzanych do niego ścieków;  

2. społeczno-zdrowotny - poprawa warunków sanitarnych ma wpływ na zmniejszenie 

zagrożenia zdrowia mieszkańców, a w konsekwencji podniesie standard ich życia;  

3. formalno-prawny - pozwoli na realizację wymagań prawa polskiego i dyrektyw 

środowiskowych Unii Europejskiej;  

4. gospodarczy - inwestycja zwiększy atrakcyjność obszaru gminy zarówno                           

w oczach jej mieszkańców, jak i przyszłych inwestorów.  

 

Planowane efekty:  

W ramach projektu zostanie rozbudowana i przebudowana oczyszczalnia ścieków                               

w miejscowości Brzeziny oraz wybudowane zostanie 0,971 km sieci kanalizacji sanitarnej                 

w miejscowości Jagodziniec. 

 

Całkowita wartość projektu wynosi 10.205.922,94 zł. 

Dofinansowanie z Unii Europejskiej – 5.281.558,93 zł. 


